
Sevilla, 8 de noviembre 2010 BOJA núm. 217 Página núm. 15

por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Superior 
Facultativo, opción Informática (A1.2019), correspondientes a 
la OEP 2009.

Por Resolución de 31 de mayo de 2010, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, se nombran funciona-
rios de carrera del Cuerpo Superior Facultativo, opción Infor-
mática (A1.2019) a las personas propuestas por la Comisión 
de Selección, una vez verificada la concurrencia de los requisi-
tos exigidos en las bases de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El artículo 90 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, establece como 
causa de extinción de los órganos colegiados el cumplimiento 
de su objeto o fin.

Teniendo en cuenta que con el nombramiento como fun-
cionarios de carrera de los opositores que han superado el 
proceso selectivo y que reunían los requisitos exigidos en la 
convocatoria se ha cumplido la finalidad para la que se nom-
bró a la Comisión de Selección, esta Secretaría General para 
la Administración Pública, en uso de la competencia que le 
atribuye la base séptima, apartado cuarto, de la Orden de 16 
de marzo de 2009,

A C U E R D A

La extinción de la Comisión de Selección de las prue-
bas selectivas para ingreso, por el sistema de promoción in-
terna, en el Cuerpo Superior Facultativo, opción Informática 
(A1.2019), correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 
2009, por el cumplimiento de su objeto.

Sevilla, 8 de octubre de 2010.- El Secretario General, José 
Ortiz Mallol. 

 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2010, de la Se-
cretaría General para la Administración Pública, por la 
que se acuerda la extinción de la Comisión de Selec-
ción de las pruebas selectivas para ingreso, por el siste-
ma de promoción interna, en el Cuerpo de Técnicos de 
Grado Medio, opción Informática (A2.2012), OEP 2009, 
por el cumplimiento de su finalidad.

Vista la propuesta del Instituto Andaluz de Administración 
Pública de fecha 1 de octubre de 2010, para que se acuerde la 
extinción de la Comisión de Selección de las pruebas selectivas 
para ingreso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo 
de Técnicos de Grado Medio, opción Informática (A2.2012), por 
cumplimiento de su finalidad, esta Secretaría General para la 
Administración Pública, en base a los siguientes

A N T E C E D E N T E S

Por Orden de 16 de marzo de 2009, de la entonces Con-
sejería de Justicia y Administración Pública (BOJA núm. 65, de 
3 de abril), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, 
por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de Técni-
cos de Grado Medio, opción Informática (A2.2012), correspon-
diente a la OEP 2009.

Por Resolución de 21 de junio de 2010, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, se nombran funciona-
rios de carrera del Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, op-
ción Informática (A2.2012), a las personas propuestas por la 
Comisión de Selección, una vez verificada la concurrencia de 
los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El artículo 90 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, establece como 
causa de extinción de los órganos colegiados el cumplimiento 
de su objeto o fin.

Teniendo en cuenta que con el nombramiento como fun-
cionarios de carrera de los opositores que han superado el 
proceso selectivo y que reunían los requisitos exigidos en la 
convocatoria se ha cumplido la finalidad para la que se nom-
bró a la Comisión de Selección, esta Secretaría General para 
la Administración Pública, en uso de la competencia que le 
atribuye la base séptima, apartado cuarto, de la Orden de 16 
de marzo de 2009,

A C U E R D A

La extinción de la Comisión de Selección de las pruebas 
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, 
en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción Informática 
(A2.2012), correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 
2009, por el cumplimiento de su objeto.

Sevilla, 8 de octubre de 2010.- El Secretario General, José 
Ortiz Mallol. 

 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2010, de la Se-
cretaría General para la Administración Pública por la 
que se acuerda la extinción de la Comisión de Selección 
de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema 
de promoción interna, en el Cuerpo Superior Facultati-
vo, opción Ingeniería Agrónoma (A1.2002), OEP 2009, 
por el cumplimiento de su finalidad.

Vista la propuesta del Instituto Andaluz de Administración 
Pública de fecha 1 de octubre de 2010, para que se acuerde 
la extinción de la Comisión de Selección de las pruebas selec-
tivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en 
el Cuerpo Superior Facultativo, opción Ingeniería Agrónoma 
(A1.2002), por cumplimiento de su finalidad, esta Secretaría 
General para la Administración Pública, en base a los siguientes

A N T E C E D E N T E S

Por Orden de 16 de marzo de 2009, de la entonces Conse-
jería de Justicia y Administración Pública, (BOJA núm. 65, de 3 
de abril) se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, por 
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Superior Faculta-
tivo, opción Ingeniería Agrónoma (A1.2002), correspondientes a 
la OEP 2009.

Por Resolución de 7 de mayo de 2010, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, se nombran funciona-
rios de carrera del Cuerpo Superior Facultativo, opción Inge-
niería Agrónoma (A1.2002) a las personas propuestas por la 
Comisión de Selección, una vez verificada la concurrencia de 
los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El artículo 90 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, establece como 
causa de extinción de los órganos colegiados el cumplimiento 
de su objeto o fin.

Teniendo en cuenta que con el nombramiento como fun-
cionarios de carrera de los opositores que han superado el 
proceso selectivo y que reunían los requisitos exigidos en la 
convocatoria se ha cumplido la finalidad para la que se nom-
bró a la Comisión de Selección, esta Secretaría General para 



Página núm. 16 BOJA núm. 217 Sevilla, 8 de noviembre 2010

la Administración Pública, en uso de la competencia que le 
atribuye la base séptima, apartado Cuarto de la Orden de 16 
de marzo de 2009,

A C U E R D A

La extinción de la Comisión de Selección de las pruebas 
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, 
en el Cuerpo Superior Facultativo, opción Ingeniería Agrónoma 
(A1.2002), correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 
2009, por el cumplimiento de su objeto.

Sevilla, 8 de octubre de 2010.- El Secretario General, José 
Ortiz Mallol. 

 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2010, de la Se-
cretaría General para la Administración Pública, por la 
que se acuerda la extinción de la Comisión de Selección 
de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema 
de promoción interna, en el Cuerpo Superior de Admi-
nistradores, Especialidad Administradores de Gestión 
Financiera (A1.1200), OEP 2009, por el cumplimiento 
de su finalidad.

Vista la propuesta del Instituto Andaluz de Administración 
Pública de fecha 1 de octubre de 2010, para que se acuerde 
la extinción de la Comisión de Selección de las pruebas selec-
tivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en el 
Cuerpo Superior de Administradores, especialidad  Adminis-
tradores de Gestión Financiera (A1.1200), por cumplimiento 
de su finalidad, esta Secretaría General para la Administración 
Pública, en base a los siguientes

A N T E C E D E N T E S

Por Orden de 16 de marzo de 2009, de la entonces Con-
sejería de Justicia y Administración Pública (BOJA núm. 65, de 
3 de abril) se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, 
por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Superior 
de Administradores, especialidad Administradores de Gestión 
Financiera (A1.1200), correspondientes a la OEP 2009.

Por Resolución de 31 de mayo de 2010, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, se nombran funcio-
narios de carrera del Cuerpo Superior de Administradores, 
especialidad Administradores de Gestión Financiera (A1.1200) 
a las personas propuestas por la Comisión de Selección, una 
vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las 
bases de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El artículo 90 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, establece como 
causa de extinción de los órganos colegiados el cumplimiento 
de su objeto o fin.

Teniendo en cuenta que con el nombramiento como fun-
cionarios de carrera de los opositores que han superado el 
proceso selectivo y que reunían los requisitos exigidos en la 
convocatoria se ha cumplido la finalidad para la que se nom-
bró a la Comisión de Selección, esta Secretaría General para 
la Administración Pública, en uso de la competencia que le 
atribuye la base séptima, apartado Cuarto de la Orden de 16 
de marzo de 2009,

A C U E R D A

La extinción de la Comisión de Selección de las pruebas 
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, 
en el Cuerpo Superior de Administradores, especialidad Admi-

nistradores de Gestión Financiera (A1.1200), correspondiente 
a la Oferta de Empleo Público de 2009, por el cumplimiento 
de su objeto.

Sevilla, 8 de octubre de 2010.- El Secretario General, José 
Ortiz Mallol. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2010, de la 
Universidad de Granada, por la que se anuncia convo-
catoria para la provisión, mediante el sistema de libre 
designación, el puesto de Director del Consejo Social 
de esta Universidad.

Encontrándose vacante en esta Universidad el puesto de 
trabajo que se acompaña como Anexo I a esta Resolución, 
y siendo necesaria su provisión según lo previsto en la Ley 
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la 
Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de 
julio, en la Ley de 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico 
del Empleado Público, en la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, 
de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, 
desarrollada por Decreto 2/2002, de 9 de enero, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Ingreso, promoción in-
terna, provisión de puestos de trabajo y promoción profesional 
de los funcionarios de la Administración General de la Junta 
de Andalucía, en los Estatutos de la Universidad de Granada 
y en el Reglamento del Personal de Administración y Servicios 
de la Universidad de Granada. 

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están 
atribuidas en el artículo 20 de Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 
4/2007, de 12 de abril, en relación con el artículo 2.2.e) de la 
misma norma, así como en el artículo 158 de los Estatutos de 
esta Universidad, aprobados por Decreto 325/2003, de 25 de 
noviembre, del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía y 
publicados en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 
236, de 9 de diciembre, ha dispuesto anunciar la provisión, por 
el sistema de libre designación, del puesto que se relacionan en 
el Anexo I de la presente Resolución, con arreglo a las siguientes

B A S E S

Primero. El puesto de trabajo que se convoca podrá ser 
solicitado por los funcionarios que reúnan los requisitos esta-
blecidos en la Relación de Puestos de Trabajo del Personal de 
Administración y Servicios de la Universidad de Granada, publi-
cada por Resolución de fecha 3 de diciembre de 2004 (Boletín 
Oficial Junta de Andalucía núm. 42, de 7 de enero de 2005).

Segundo. Las solicitudes se presentarán en el modelo de 
instancia que figura como Anexo II y se dirigirán al Excmo. Sr. 
Rector de la Universidad de Granada.

Tercero. El plazo de presentación de solicitudes será de 
quince días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Junta de An-
dalucía, y se presentarán en el Registro General de la Universidad 
de Granada o en la forma establecida en el artículo 38 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Cuatro. A la solicitud deberán acompañar currículum vi-
tae, en el que harán constar los títulos académicos que po-
sean, puestos de trabajo desempeñados en la Administración, 
estudios y cursos realizados y otros méritos que estimen opor-
tuno poner de manifiesto.


